СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.12.2020

	                   № 103

	с. Тымск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тымское сельское поселение» в соответствие с законодательством,
         Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести в  Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение», утвержденный решением Совета Тымского сельского поселения от 31.07.2015 № 92, следующие изменения и дополнения:
         1) в части 5 статьи 3 слова «www.timskoe.tomsk.ru»  заменить словами «www.timskoe.ru»;
[bookmark: _GoBack]         2) часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 17 следующего содержания:
         «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
         3) часть 2 статьи 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
         «Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;
         4) часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
         «5.Проект бюджета Тымского сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и на плановый период ) в соответствии с решением Совета Тымского сельского поселения.»;
          5) в абзаце первом части 7 статьи 34 после слов «на очередной финансовый год»  дополнить словами «и на плановый период»;
          6) в части 8 статьи 34 после слов «на очередной финансовый год»  дополнить словами «и на плановый период».
          2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
         3. Главе Тымского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Тымского сельского поселения.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения                                                                   К.Ф. Важенин